
ZARZĄDZENIE Nr 597/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.03.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” 
Panu Sobiesławowi Zasadzie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” 
Panu Sobiesławowi Zasadzie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyznania Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” Panu Sobiesławowi 
Zasadzie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379,1072) w związku z § 6 uchwały Nr LIV/370/92 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 1992 r. w sprawie ustanowienia Medalu „Cracoviae Merenti” za zasługi dla 
Miasta Krakowa (z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
przyznaje się Panu Sobiesławowi Zasadzie Brązowy Medal „Cracoviae Merenti” oznaczony 
numerem 28.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Decyzją Komisji Medalu „Cracoviae Merenti”, której przewodniczy Prezydent Miasta 
Krakowa, z udziałem Metropolity Krakowskiego i Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
został złożony wniosek do Rady Miasta Krakowa o przyznanie Panu Sobiesławowi Zasadzie 
Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti”.

Sobiesław Zasada, sportowiec i biznesmen, założyciel i główny udziałowiec Grupy 
Kapitałowej Sobiesław Zasada. 

W latach 1949-1951 był członkiem polskiej kadry lekkoatletycznej. Począwszy od 1952 
r., gdy po raz pierwszy wygrał rajd samochodowy w Ojcowie, skoncentrował się na sporcie 
samochodowym. Największym sukcesem było trzykrotne zdobycie tytułu mistrza Europy w 
rajdach samochodowych i trzy tytuły wicemistrza w tej dyscyplinie w czasach, gdy rozgrywki 
te miały rangę mistrzostw świata. Sobiesław Zasada został 11-krotnym rajdowym mistrzem 
Polski w klasyfikacji generalnej, zwycięzcą 148 rajdów samochodowych, zdobywcą 5 złotych 
medali za wybitne osiągnięci sportowe. Uczestniczył w największych rajdach świata: Londyn 
– Sydney, Londyn – Meksyk, Vuelta America del Sur, Gran Premio Argentino, Safari, Press 
on Regardless, Monte Carlo, Pucharze Alp, Acropolis, Rajdzie Tysiąca Jezior, Rajdzie 
Szwecji, Anglii oraz wielu innych. W 1967 r. zwyciężył w plebiscycie „Przeglądu 
Sportowego” na najlepszego sportowca Polski, pięć razy znalazł się w pierwszej dziesiątce 
zawodników tej klasyfikacji. W 1968 r. otrzymał nagrodę ministra spraw zagranicznych dla 
sportowca, który najbardziej rozsławił Polskę za granicą. Do czasów obecnych Sobiesław 
Zasada pozostał jedynym zawodnikiem ze wszystkich państw dawnego tzw. bloku 
wschodniego, który w sporcie rajdowym został kierowcą fabrycznym najlepszych firm 
samochodowych, jak: Steyr Puch, Porsche, BMW i Mercedes-Benz. W 1995 r. otrzymał z rąk 
prezydenta Lecha Wałęsy nagrodę Superczempiona za wyniki sportowe, działalność 
społeczną i gospodarczą. Odznaczony Krzyżami Kawalerskim, Oficerskim i Komandorskim z 
Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. Jest laureatem nagród: Kalos Kaghatos Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Lauru Magellana Akademii Ekonomicznej w Krakowie za całokształt 
osiągnięć biznesowych, Nagrody Kisiela tygodnika „Wprost” jako „Pionier polskiej 
przedsiębiorczości”. Jego nazwisko figuruje w Alei Gwiazd w Cetniewie. W 2000 r. Polski 
Związek Motorowy uhonorował go tytułem najlepszego sportowca powojennego 50-lecia. 
Rok później Kapituła złożona z zespołu „Przeglądu Sportowego”, członków Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego i dziennikarzy sportowych wybrała go do grona Panteonu 
dwudziestu najlepszych sportowców Polski XX wieku. Pięciokrotnie otrzymał złoty medal 
„Za wybitne osiągnięcia sportowe”. Wyróżniony także odznaką Honoris Gratia. Autor 
książek: „Samochód, rajd, przygoda”, „Szybkość bezpieczna”, „Moje rajdy”, „Safari” oraz 
„Szerokiej drogi”. Sobiesław Zasada przez wiele lat był prezesem Automobilklubu 
Krakowskiego, a także inicjatorem i wieloletnim uczestnikiem krakowskiego Rajdu Żubrów. 
Startował także jako żeglarz w wielkich regatach ARC 2005, jako pierwszy osiągając metę na 
trasie Gran Canaria – Małe Antyle w klasie katamaranów. Wyróżniony honorową nagrodą 
żeglarską „Rejs roku”. 

Oprócz dokonań sportowych na swym koncie ma także sukcesy w różnorakich branżach 
biznesu. Grupa kapitałowa Sobiesław Zasada jest jedną z największych takich firm 
w Polsce. 


